
  

Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby v souvislosti 

s veřejnou zakázkou s názvem 
„Obnova zahrady Strakovy akademie“ 

 

Číslo smlouvy: 21/070-0 
Č.j.: 15488/2020-UVCR-84 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje  Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru technického a provozního,  
dle vnitřního předpisu 

se sídlem   nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 
IČO:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
bankovní spojení:  ČNB, č. účtu: 19-4320001/0710 
kontaktní osoba: Ing. Tomáš Štainbruch, tel: 725 849 299, stainbruch.tomas@vlada.cz 

(dále jen „příkazce“) 

a 

ATIKING s.r.o. 
kterou zastupuje:  Ing. Dionýz Hutár, jednatel 
se sídlem:  Křeslická 2a/1532, 100 00 Praha 10 
IČO:  26464314  
DIČ:  CZ26464314 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., účet č.: 208067394/0300 
kontaktní osoba: Ing. Dionýz Hutár, tel. 603 502 131, d.hutar@atiking.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka (oddíl, vložka)  
C 83998 

(dále jen „příkazník“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“), a to na základě rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele u veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení podle § 26 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 
„Výkon činnosti technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při práci na staveništi 
Obnova zahrady Strakovy akademie“, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 
v kompletní zadávací dokumentaci vč. oznámení o zakázce uveřejněného ve Věstníku 
veřejných zakázek pod ev. č. Z2020-026008. 

Článek I 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajišťovat pro příkazce výkon technického 
dozoru stavebníka nad prováděním stavby (dále jen „TDS“) při práci na staveništi Obnova 
zahrady Strakovy akademie (dále též „stavba“) za podmínek stanovených touto smlouvou 



a v souladu se zájmy příkazce a s obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy 
a ostatními předpisy, a závazek příkazce platit příkazníkovi za jednotlivé činnosti 
sjednanou cenu. 

2. Účelem smlouvy je provedení všech činností TDS tak, aby stavba byla dokončena řádně 
a včas, v souladu se smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby a podmínkami uvedenými 
v souhlasu Městské části Praha 1, Úřadu městské části, odboru výstavby, čj.: UMCP1 
015640/2020 ze dne 14.01.2020, s provedením ohlášeného stavebního záměru (dále 
jen „souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru“). 

3. Předmětem činnosti TDS je dozor při práci na stavbě, nacházející se na adrese nábř. 
Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 v rozsahu a dle specifikace uvedené v dokumentaci 
pro zadání stavby zpracované projektantem Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o., se sídlem  
P. Bezruče 182, Valtice, PSČ 691 42, IČO: 70387320, a dále pak v dokumentaci pro 
zadání stavby zpracovanou Ing. Tomášem Pourem, se sídlem Přecechtělova 2392, 155 
00 Praha 13, IČO: 70387320 (dokumentace pro výběr zhotovitele – dále jen „DZS“). 
Stavba bude spočívat zejména v odstranění stávajících zpevněných ploch včetně obrub 
a jejich nahrazení, v obnově a realizaci nových vegetačních prvků, vybudování nového 
závlahového systému, nového osvětlení areálu nových vodních prvků. Součástí obnovy 
budou nové slaboproudé rozvody a doplnění semaforů zajišťujících bezpečný ukazatel 
průjezdu vozidel přes vyjížděcí sloupky v přední části budovy a u vjezdu do zahrady. Déle 
bude součástí stavebních prací obnova a modernizace prvků perimetrické ochrany 
a obnova a doplnění kamerového systému v objektu. Jedná se zejména o komplexní 
systém kamerového systému včetně rozsáhlé kabeláže, technických rozvodů k  
infra-závorám a kabelů zemní perimetrické ochrany. 

4. Obsahem TDS je provádění všech činností, které vyplývají z rozsahu stavby v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále je 
„stavební zákon“) a dalšími právními a ostatními předpisy, a to zejména: 

a) seznámení se s podklady, podle kterých se realizuje stavba, zejména s DZS, smlouvou  
o dílo uzavřenou se zhotovitelem stavby, podmínkami souhlasu s provedením 
ohlášeného stavebního záměru, závaznými stanovisky dotčených správních orgánů 
zejména orgánů památkové péče; 

b) kontrola DZS a kontrola zapracování podmínek souhlasu s provedením ohlášeného 
stavebního záměru a závazných stanovisek dotčených správních orgánů, v případě 
zjištění nedostatků povinnost neprodleně informovat příkazce;  

c) předání staveniště zhotoviteli stavby a zajištění zápisu o předání a převzetí staveniště 
do stavebního deníku; 

d) organizace kontrolních dnů na stavbě, účast na kontrolních dnech, pořizování zápisů 
z nich a jejich rozeslání zástupcům příkazce, zhotovitele stavby, autorského dozoru; 

e) účast na předem hlášených jednáních (kontrolách) vyvolaných kontrolními orgány 
v souvislosti s realizací stavby a činností zhotovitele stavby (např. příslušný stavební 
úřad, orgán památkové péče, inspektorát práce apod.); 

f) zabezpečení dodržení podmínek DZS, souhlasu s provedením ohlášeného stavebního 
záměru a dodržení podmínek všech dalších dotčených orgánů a řešení případných 
změn; 

g) péče o systematické doplňování DZS, podle které se stavba realizuje, a evidence 
dokumentace dokončených částí stavby; 

h) průběžné sledování postupu stavby s časovým harmonogramem; 

i) projednávání odsouhlasení doplňků a nutných změn DZS, které nezvyšují náklady 
stavby, neprodlužují lhůtu výstavby a nerozšiřují parametry stavby, po předchozím 
souhlasu příkazce; 



j) kontrola a odpovědnost za čerpání finančních prostředků, věcné a cenové správnosti 
a úplnosti oceňovaných podkladů a faktur, jejich soulad s podmínkami uvedenými 
ve smlouvě o dílo uzavřenou se zhotovitelem stavby a jejich předkládání k úhradě 
příkazci, včetně kontroly rozúčtování investic a oprav nebo jejich vrácení 
s reklamačním dopisem zhotoviteli stavby a vyrozumění příkazce o vrácení faktury; 

k) důsledná kontrola rozsahu a vykazování prací, které proti původním předpokladům 
nebyly provedeny (tzv. méněpráce); 

l) důsledná kontrola návrhů rozsahu oceňovaných podkladů na provádění prací 
nad rámec smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby (tzv. vícepráce) a jejich předkládání 
příkazci k odsouhlasení (kontrola bude provedena formou změnových listů 
a zjišťovacích protokolů o skutečném rozsahu provedených prací); 

m) spolupráce při přípravě změnových listů, vedení evidence odsouhlasených změnových 
listů jako podklad pro přípravu dodatků ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby; 

n) prověření těch částí stavby, které budou při dalším postupu stavby zakryty 
nebo se stanou nepřístupnými, zapsání výsledku tohoto prověření do stavebního 
deníku a zajištění potvrzení zápisu zhotovitelem stavby; 

o) ve spolupráci s autorským dozorem projektanta kontrola souladu realizovaných 
dodávek a prací s DZS; v případě zjištění nesouladu návrh relevantních opatření; 

p) jednání a koordinace s dotčenými orgány v průběhu stavby; 

q) kontrola kvality prováděných prací a dodaného materiálu v souladu s právními 
předpisy, technickými normami, smlouvou o dílo uzavřenou se zhotovitelem stavby  
a DZS; 

r) kontrola vedení stavebního deníku v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě 
o dílo se zhotovitelem stavby, zejména potvrzování zápisů ve stavebním deníku, 
včetně stanovisek k nim, provádění zápisů týkajících se kvality prováděných prací; 

s) kontrola postupu prací podle časového harmonogramu stavby a upozornění příkazce 
a zhotovitele stavby na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů k uplatnění 
a vymáhání sankcí po zhotoviteli stavby; 

t) vyžadování provedení předepsaných zkoušek materiálů, výrobků, konstrukcí, instalací 
a dalších prací, vyžadování předložení dokladů prokazujících kvalitu prací a výrobků 
před jejich zabudováním od zhotovitele stavby (atesty, zkoušky, osvědčení o jakosti 
výrobků). Při nekvalitním provádění prací zhotovitelem stavby uplatňuje bezprostředně 
po zjištění nápravná opatření; 

u) zajištění kontroly odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení stavby 
nebo jejich částí (etap stavby), popř. v dohodnutých termínech; 

v) organizační zajištění přejímacího řízení včetně podpisu protokolu o převzetí stavby, 
zhotovení soupisu vad a nedodělků a účast na jednání o předání dokončené stavby 
příkazci; 

w) informování příkazce bez zbytečného odkladu o všech závažných okolnostech 
týkajících se stavby; 

x) kontrola dokladů, které doloží zhotovitel stavby k předání dokončené stavby; 

y) spolupráci při závěrečném vyúčtování stavby; 

z) provádění pravidelných zápisů do stavebního deníku o přítomnosti příkazníka 
na stavbě; 

aa) další činnosti vedoucí k zabezpečení plynulého, efektivního, účelného a hospodárného 
postupu vedoucího ke zdárnému dokončení stavby; 



bb) povinnost dostavit se na kontrolní prohlídku na základě výzvy příkazce; tuto výzvu je 
příkazce povinen odeslat příkazníkovi min. 2 pracovní dny před termínem konání 
kontrolní prohlídky svolané příkazcem na kontaktní e-mail příkazníka; 

cc) povinnost zaslat kontaktní osobě příkazce vždy nejpozději do úterý následujícího týdne 
k odsouhlasení dílčí výkaz práce za předchozí týden, který bude obsahovat datum 
provedení činnosti, vykonanou činnost a počet hodin. 

5. Při výkonu TDS je příkazník povinen provádět i činnosti výše výslovně neuvedené, pokud 
o nich příkazník, jakožto odborník ví, nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné provádění 
stavby, tj. pro provádění stavby v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými 
právními předpisy, ČSN a EN a dalšími ostatními předpisy a metodikami. 

6. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s DZS, podmínkami souhlasu s provedením 
ohlášeného stavebního záměru, prohlédl si staveniště a je seznámen s rozsahem prací, 
které bude vykonávat v rámci činnosti TDS. 

7. Do místa výkonu činnosti TDS je příkazník oprávněn ve výjimečných případech  
a s předchozím souhlasem příkazce přizvat specialistu pro určitý druh činnosti.  Za činnost 
tohoto specialisty je příkazník oprávněn účtovat cenu dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 
Příkazník uvede přehled činností vykonaných specialistou v dílčím výkazu práce  
za předchozí týden dle čl. I odst. 4 písm. cc) této smlouvy. 

Článek II 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je areál Strakovy akademie na adrese nábř. Edvarda Beneše 128/4, Praha 
1- Malá Strana. 

2. Příkazník je povinen vykonávat činnosti TDS průběžně ode dne účinnosti smlouvy 
až do závěrečného předání dokončené stavby a převzetí příkazcem a do odstranění všech 
případných vad a nedodělků stavby, včetně závěrečného vyúčtování stavby.  

Článek III 
Odměna příkazníka a platební podmínky 

1. Cena za 1 hodinu výkonu některé z činností dle čl. I této smlouvy je 450 Kč bez DPH, 
tj. 544,5 včetně DPH, DPH činí 94,5 Kč. Uvedená cena bez DPH je nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré náklady příkazníka na zajišťování činností uvedených v čl. I této 
smlouvy včetně nákladů na dopravu, změn kurzů koruny, a dalších činností a nákladů, 
které v této smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale příkazník, jakožto odborník o nich ví 
nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy. Cenu je možné měnit 
pouze v případě změny sazby DPH. V takovém případě příkazce fakturuje cenu s DPH dle 
sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provedené činnosti uvedené v čl. I. této smlouvy 
měsíčně zpětně, a to vždy na základě celkového měsíčního výkazu odpracovaných hodin, 
potvrzeného osobou pověřenou příkazcem. Celkový měsíční výkaz odpracovaných hodin 
zašle příkazník příkazci do 3 pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce. Příkazce 
výkaz odpracovaných hodin potvrdí do 3 pracovních dnů. Fakturu vystaví příkazník  
do 15. dne následujícího kalendářního měsíce, ve kterém byly fakturované činnosti 
příkazníkem provedeny.  

3. Celkový měsíční výkaz musí obsahovat datum provedení činnosti, počet hodin, celkový 
počet hodin za všechny činnosti za měsíc.  

4. Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy a její přílohou bude kopie potvrzeného 
výkazu odpracovaných hodin. 

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je příkazce oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě či doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

6. Příkazník je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě  
dle § 26 odst. 4 ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. 
Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo 
elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz a v případě e-mailů opatřených 
zaručeným elektronickým podpisem taktéž na adresu edesk@vlada.cz. 

7. Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH 

(i)  Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01.01.2013 
nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR 
a že příkazce, pokud přijme zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku 
uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo 
poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného 
plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo poskytnutí platby je poskytovatel zdanitelného plnění 
(příkazník) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá  
z jiných skutečností rozhodných pro ručení příkazce ve smyslu tohoto ustanovení. 
Příkazník se zavazuje po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků 
z této smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní 
pokuty sjednané v čl. V odst. 2 této smlouvy. 

(ii) Příkazník prohlašuje a svým podpisem v závěru smlouvy potvrzuje pod sankcí 
smluvní pokuty sjednané čl. V odst. 2 této smlouvy, že ke dni uzavření smlouvy není 
veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým 
plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně 
informovat příkazce o této skutečnosti. 

(iii)  Pokud příkazce jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového 
dokladu (faktury), že příkazník je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý 
plátce DPH ve smyslu první odrážky tohoto odstavce, anebo bankovní účet, který 
poskytovatel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců 
DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena  
ve správné výši. 

(iv) V případě, že: 

a) úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 

b) číslo bankovního účtu příkazníka uvedené v této smlouvě nebo na daňovém 
dokladu vystaveném příkazníkem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,  

je příkazce oprávněn uhradit příkazníkovi pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak 
ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se příkazník 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se ujednání podle této 
odrážky obdobně.  

8. Příkazce uhradí fakturu příkazníka bezhotovostně převodem na účet příkazníka, přičemž 
splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení příkazci. Povinnost příkazce zaplatit 

mailto:posta@vlada.cz
mailto:edesk@vlada.cz


fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
příkazce. 

9. Příkazce neposkytuje zálohové platby. 

Článek IV 
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Příkazník je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s výší pojistné 
částky min. 5.000.000 Kč. Na žádost příkazce je povinen příkazník tuto smlouvu 
příkazníkovi předložit. 

2. Příkazník se při plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké 
součinnosti s příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po 
celou dobu plnění předmětu této smlouvy. 

3. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu 
smlouvy v souladu se zájmy příkazce, v termínech podle pokynů příkazce a v souladu 
s platnými právními a ostatními předpisy a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí 
při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění 
předmětu smlouvy.  

4. Příkazník je povinen dostavit se vždy ke kontrole provádění stavby do 3 pracovních dnů 
ode dne vyzvání zhotovitelem stavby u prací, které mají být zakryty, a zakrytí odsouhlasit 
zápisem do stavebního deníku. 

5. Příkazník bere na vědomí, že při vstupu/výstupu z objektu budou pracovníci příkazníka 
prohlíženi Ochrannou službou Policie ČR. Příkazník bere rovněž na vědomí, že pokud 
bude plnění realizováno v době, kdy budou platit bezpečnostní a hygienická opatření 
přijatá příkazcem v souvislosti s bojem proti onemocnění COVID-19, jsou pracovníci 
příkazníka povinni tato opatření dodržovat a podrobit se jim. 

6. Příkazník je povinen kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce 
na nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů příkazce s DZS, 
souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru, smlouvou o dílo se zhotovitelem 
stavby nebo jiným souvisejícím dokumentem nebo právním předpisem. 

7. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi ke dni uzavření smlouvy tyto doklady: 

- DZS a soupis prací s výkazem výměr; 
- kopii pravomocného souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru 

a vyjádření všech dotčených orgánů státní správy a správců sítí; 
- smlouvu o dílo se zhotovitelem stavby včetně rozpočtu v podobě oceněného soupisu 

prací s výkazem výměr, bude-li smlouva se zhotovitelem stavby uzavřena; 
- harmonogram prací, bude-li smlouva se zhotovitelem stavby uzavřena. 

8. Příkazník se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy pouze prostřednictvím členů 
realizačního týmu dle čl. VII této smlouvy.  

Článek V 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 

1. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu v případě: 

a) příkazník je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé chybné 
odsouhlasení provedení části dozorované stavby, ohledně které bude příkazcem 
následně zjištěno vadné provedení a nezbytnost odstranění vad; 



b) nepředložení pojistné smlouvy příkazci dle čl. IV odst. 1 této smlouvy ani v dostatečně 
přiměřené lhůtě, poskytnuté příkazcem, ve výši 10.000 Kč. Tato smluvní pokuta může 
být uplatněna i opakovaně; 

c) nedostavení se na kontrolu stavebních prací ve lhůtě dle čl. IV odst. 4 této smlouvy, 
nebo porušení povinnosti dle čl. I odst. 4 písm. o) této smlouvy, ve výši 10.000 Kč za 
každý takový případ; 

d) neúčasti na kontrolních dnech nebo nezpracování zápisu z kontrolního dne dle čl. I 
odst. 4 písm. d) této smlouvy, ve výši 10.000 Kč za každý takový případ; 

e) neúčasti na předem hlášených jednáních (kontrolách) vyvolaných kontrolními orgány 
dle čl. I odst. 4 písm. e) nebo písm. bb) této smlouvy, ve výši 10.000 Kč za každý takový 
případ; 

f) porušení povinnosti dle čl. I odst. 4 písm. c), g) až i), p) až t), u) v) až aa) této smlouvy, 
ve výši 5.000 Kč za každý takový případ; 

g) porušení jakékoliv povinnosti dle čl. I odst. 4 písm. j) až m) nebo n) této smlouvy,  
ve výši 10.000 Kč za každý takový případ; 

h) porušení povinností uvedených v čl. IV. odst. 2 nebo 3 této smlouvy, ve výši 5.000 Kč  
za každý takový případ; 

i) porušení povinností uvedených v dle čl. VI této smlouvy, ve výši 100.000 Kč za každý 
takový případ (s výjimkou čl. VI odst. 5 této smlouvy); 

j) porušení povinnosti uvedené v čl. VII této smlouvy ve výši 10.000 Kč za každý takový 
případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen čl. VII odst. 6 této smlouvy; 

k) že příkazník jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato 
smlouva uzavřena, před podpisem smlouvy předložil údaje, nebo dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na jeho výběr jako dodavatele ve 
výši 50.000 Kč; 

l) v případě, že příkazník nebo osoby, jimž umožnil příkazník nakládání s přílohou  
K zadávací dokumentace (neveřejná část zadávací dokumentace) nebo položkovým 
rozpočtem stavby, uveřejní nebo zpřístupní třetím osobám přílohu K zadávací 
dokumentace nebo položkový rozpočet stavby, ve výši 500.000 Kč; 

m) porušení povinnosti dle čl. XI této smlouvy (změní poddodavatele uvedeného 
v nabídce, kterým příkazník prokazoval splnění části kvalifikace, a to bez písemného 
souhlasu příkazce). Výše této smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý takový případ. 

2. Příkazník se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po 
dobu trvání této smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku 
porušení tohoto závazku příslušný finanční úřad vyzve příkazce k zaplacení DPH 
z  důvodu jeho ručení ve smyslu čl. III odst. 7 bodu (i) této smlouvy, příkazník se zavazuje 
zaplatit příkazci jednorázovou smluvní pokutu ve výši DPH vztahující se k porušení 
závazku příkazníka řádně a včas zaplatit DPH (včetně příslušenství), s níž je spojeno 
ručení příkazce ve smyslu čl. III odst. 7 bodu (i) této smlouvy. 

3. Celková výše smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být kombinovány, 
tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok příkazce na náhradu vzniklé škody 
způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut 
nezapočítává do výše náhrady škody. 

5. Smluvní pokuta, či úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení oznámení 
o uložení smluvní pokuty kupujícím prodávajícímu nebo oznámení o započetí s účtováním 
úroků z prodlení prodávajícím kupujícímu. Pro případ pochybností o doručení oznámení 
o uložení smluvní pokuty nebo oznámení o započetí s účtováním úroků z prodlení 
se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od podání 
zásilky k poštovní přepravě. 



6. Bude-li příkazce v prodlení s úhradou odměny příkazníkovi, může příkazník po příkazci 
požadovat úrok z prodlení z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení ve výši 
podle zvláštního právního předpisu, kterým se stanoví výše úroků z prodlení 
podle občanského zákoníku. 

Článek VI 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé 
smluvní strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace 
(bez ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření 
této smlouvy nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění 
smluvních stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům 
nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností 
mlčenlivosti. Tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny.  

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím příkazce poddodavatelé příkazníka, 

d) ve vztahu k důvěrným informacím příkazníka externí poskytovatelé příkazce, a to 
i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním 
dle této smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„obecné nařízení“). 

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 

6. Budou-li informace poskytnuté příkazcem, příkazníkem nebo třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
dle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecné 
nařízení vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných 
ke zpracování. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 
a příjímací strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný 
pro plnění této smlouvy, se smluvní strany zavazují nepublikovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým vlastním 



zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 
mohli plnit tuto smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění této smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního 
tajemství a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající 
straně mohlo způsobit škodu. 

9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce nebo přední straně média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik 
povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, a to je 
schopna doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o registru smluv“). 

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření 
nezbytná k ochraně důvěrných informací. Příkazník je povinen poučit své zaměstnance  
a členy svých orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen 
zachování mlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. Zaměstnanci příkazníka nesmí 
důvěrné skutečnosti, které se dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, sdělovat ani jiným 
zaměstnancům dodavatele nebo členům orgánů dodavatele, není-li to nezbytné k plnění 
jejich pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního zařazení. 

12. Příkazník je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací 
dle tohoto článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění 
předmětu veřejné zakázky dle této smlouvy.  

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu 
smlouvy, odpovídá příkazník, jako by povinnost porušil sám. 

14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

15. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti.  

16. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou 
informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.  

17. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této smlouvy.  



Článek VII 
Realizační tým  

 

1. Příkazník prohlašuje, že poskytnutí výše uvedených plnění zajistí realizační tým složený z: 

1. člen týmu: TDS - Stanislav Chromý, projekce@atiking.cz, tel. 603 858 443, číslo ČKAIT 

0401230 

2. člen týmu: TDS – Milan Šebo, sebo@atiking.cz, tel. 776 793 312, číslo ČKAIT 0401708 

2. Složení realizačního týmu podle odst. 1 tohoto článku, které bylo předloženo v nabídce 
příkazníka podané v zadávacím řízení, je pro příkazníka závazné, stejně jako požadavky 
na jednotlivé členy realizačního týmu uvedené v zadávací dokumentaci. 

3. Členové realizačního týmu uvedení v nabídce příkazníka jako účastníka zadávacího řízení 
se musí aktivně podílet na plnění předmětu této smlouvy v rozsahu nezbytném pro řádné 
plnění této smlouvy. V případě potřeby změny člena realizačního týmu uvedeného 
v nabídce příkazníka je tato možná pouze se souhlasem příkazce. Příkazce tento souhlas 
neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým nesplňoval požadavky příkazce 
na realizační tým dle zadávací dokumentace. Příkazce tento souhlas neudělí v případě, že 
by po takové změně nový člen realizačního týmu nesplňoval veškeré požadavky příkazce 
pro tuto pozici člena realizačního týmu uvedené jako kritéria technické kvalifikace 
v zadávací dokumentaci. 

4. V případě potřeby změny člena realizačního týmu příkazník písemně požádá o souhlas 
příkazce s touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. Výjimkou je situace, kdy 
příkazník jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první nemohl dodržet z důvodu 
nespočívajících na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena realizačního týmu, smrt 
člena realizačního týmu); v takovém případě je povinen požádat o souhlas bezodkladně 
po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou člena realizačního týmu 
musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace nahrazovaného člena 
realizačního týmu.  

5. Změna člena realizačního týmu bez souhlasu příkazce se považuje za porušení smlouvy, 
a to bez ohledu na to, zda se jedná o člena vyhovujícího požadavkům dle zadávacích 
podmínek a této smlouvy či nikoliv.  

6. V případě, že budou některé činnosti dle této smlouvy poskytovány členem realizačního 
týmu, který nesplňuje kvalifikační předpoklady v rozsahu požadovaném příkazcem 
v zadávacím řízení, nemá příkazník nárok na úhradu odměny dle čl. III této smlouvy za ty 
činnosti, které byly provedeny členem realizačního týmu, který tyto kritéria technické 
kvalifikace a kvality nesplňoval. Tím není dotčeno právo příkazce na smluvní pokutu dle 
článku V odst. 1 písm. j) této smlouvy. 

Článek VIII 
Výpověď, odvolání příkazu, odstoupení od smlouvy 

1. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 
6 měsíců počínající běžet ode dne doručení písemné výpovědi příkazci. 

2. Příkazce je oprávněn odvolat příkaz i bez udání důvodu. Odvolání je účinné dnem doručení 
odvolání příkazu příkazníkovi, pokud odvolání nestanoví pozdější účinnost. Příkazník nemá 
v takovém případě právo na náhradu nákladů, které mu v souvislosti s odvoláním příkazu 
vznikly, a nemá právo ani na náhradu škody. 

3. Při zániku příkazu výpovědí, odvoláním nebo odstoupením od smlouvy je povinen příkazník 
vykonat všechny činnosti, které nesnesou odkladu, a je povinen upozornit příkazce na 
opatření, která je potřeba učinit, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 
příkazci neprovedením činností, které jsou předmětem smlouvy. 

mailto:projekce@atiking.cz
mailto:sebo@atiking.cz


4. Smlouva dále zaniká smrtí příkazníka případně zánikem příkazníka bez právního nástupce 
nebo dohodou smluvních stran. 

5. Příkazce může bez zbytečného odkladu odstoupit od příkazní smlouvy v případě, že 
v plnění smlouvy nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZVZZ. 

6. Příkazce může odstoupit od příkazní smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, 
že smlouva neměla být uzavřena, neboť 

a) příkazník jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato 
smlouva uzavřena, měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

b) příkazník jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato 
smlouva uzavřena, před podpisem smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo 
modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, 
nebo 

c) výběr dodavatele v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva uzavřena, 
souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie.  

7. V případě odstoupení od smlouvy dle odstavce 5 nebo 6 tohoto článku se použije věta 
druhá a třetí odstavce 2 tohoto článku.  

8. Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení příkazce se zaplacením 
odměny delšího 15 dnů.  

Článek IX 
Vyhrazená změna dodavatele  

Příkazce si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy: 

1. Příkazce je oprávněn jednostranně změnit termín plnění, zejména posunout, případně 
prodloužit dobu plnění v návaznosti na průběh a dokončení stavebních prací při provádění 
stavby „Obnova zahrady Strakovy akademie“ zhotovitelem stavby. 

2. Příkazník si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky, a to v případě kdy tato příkazní smlouva bude ukončena 

a) odvoláním příkazu ze strany příkazce pro neplnění povinností příkazníka, 

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí příkazu ze strany příkazníka, 

d) odstoupením od příkazní smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

e) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 

f) z důvodu zániku závazku smrtí příkazníka, je-li obsahem smlouvy plnění, které mělo 
být provedeno osobně příkazníkem, nebo zánikem právnické osoby bez právního 
nástupce,  

g) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou příkazníka, jeho smrtí 
nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový příkazník splňuje 
kritéria kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci, 

h) v případě zániku účasti některé z osob na straně příkazníka v případě společné účasti 
dodavatelů dle § 82 ZZVZ, 

i) v případě prohlášení insolvence na příkazníka, vstupu příkazníka do likvidace, vydání 
rozhodnutí o úpadku na příkazníka, nařízení nucené správy podle jiného právního 
předpisu na příkazníka nebo nastane-li u příkazníka obdobná situace podle právního 
řádu země jeho sídla, 



j) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval příkazník splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů pod písm. a) až j) je příkazce oprávněn uzavřít smlouvu na plnění 
této smlouvy s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže v odst. 3 a 4 
a za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel jakožto příkazník souhlasit a 
vstoupí do práv a povinností plynoucích z této příkazní smlouvy. V případě změny v osobě 
příkazníka může dojít ke změně složení realizačního týmu v souladu s nabídkou nového 
příkazníka a údajů vztahujících se k osobě nového příkazníka (např. kontaktních osob, 
kontaktních údajů, čísla účtů apod., déle jen „povolené změny smlouvy“).   

3. V  případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle 
§ 82 ZZVZ a odst. 2 písm. h) nebo písm. i) tohoto článku je příkazce oprávněn uzavřít 
smlouvu se zbývajícími dodavateli na straně příkazce. V případě, že zbývající dodavatelé 
na straně příkazníka nepřevezmou práva a povinnosti z příkazní smlouvy v plném rozsahu 
s výjimkou povolených změn smlouvy, může příkazce postupovat dle odst. 4 a 5 tohoto 
článku, tj. uzavřít smlouvu s účastníkem zadávacího řízení, který se na základě hodnocení 
nabídek umístil na druhém místě.  

4. V případě ukončení smlouvy dle písm. a) až g), i) a j) odst. 2 tohoto článku je příkazce 
oprávněn uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek 
v  zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výkon činnosti technického dozoru stavebníka 
a koordinátora BOZP při práci na staveništi Obnova zahrady Strakovy akademie“, část 1: 
Výkon činnosti TDS“. Příkazce, jakožto zadavatel nebude provádět nové hodnocení 
nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím řízení. Příkazce však 
provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil v zadávacím řízení 
s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto účastníka zadávacího řízení 
nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále 
jen „důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). 
Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým 
účastníkem v pořadí v původním zadávacím řízení, může příkazce oslovit dodavatele, 
který se umístil na třetím místě v pořadí. Druhý, příp. další účastník v pořadí je povinen 
splnit další podmínky uzavření smlouvy dle čl. 10 zadávací dokumentace. Nová příkazní 
smlouva musí odpovídat původní smlouvě a bude zohledňovat pouze povolené změny 
smlouvy. V případě, že příkazník již předmět smlouvy zčásti splnil a ukončení smlouvy 
nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s novým příkazníkem uzavřít smlouvu 
jen na zbylou část předmětu plnění smlouvy, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky 
příkazníka lze dovodit její poměrnou cenu. 

5. Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro v pořadí další účastníky 
zadávacího řízení, pokud druhý účastník smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost 
k jejímu uzavření, nesplní podmínky účasti, jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již 
neexistuje. 

6. Postup podle odst. 2 až 5 tohoto článku je právem příkazníka, nikoliv jeho povinností,  
a nelze se jej právně domáhat. 

Článek X 
Vyšší moc  

 
1. Pro účely této smlouvy se za případy (okolnosti) vyšší moci považují mimořádné, 

objektivně neodvratitelné, nepředvídané okolnosti, znemožňující plnění povinností dle této 
smlouvy, které nastaly po uzavření smlouvy, které nejsou závislé na smluvních stranách 
a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o pandemii, epidemii, válku, 
mobilizaci, povstání, živelní pohromy apod.  

2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku existence okolnosti vyšší 
moci, smluvní strana, která bude mít vůli se na okolnost vyšší moci odvolat, požádá 
nejpozději ve lhůtě 7 kalendářních dnů od vzniku okolnosti vyšší moci písemně druhou 



smluvní stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Nedodržení 
této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.  

3. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 
jednostranným písemným prohlášením zaslaným druhé smluvní straně odstoupit od této 
smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě uplynutím 3. (třetího) kalendářního 
dne od (vykázaného) doručení oznámení. 

Článek XI. 
Využití poddodavatelů 

 

1. Příkazník v nabídce uvedl, že poskytnutí plnění zajistí bez poddodavatele, tudíž se jejich 
využití nepředpokládá.  

 
Článek XII 

Závěrečná ujednání 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti 

smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

2. Příkazník a příkazce vylučují, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi příkazníkem  
a příkazcem či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě sjednáno jinak. 

3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo 
kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle smlouvy  
a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek  
či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, 
jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního 
závazku či ustanovení. 

4. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo  
do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor 
by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní 
ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 
obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co nejpřesněji 
podstatu původního ujednání a aby co nejlépe odpovídalo duchu smlouvy. 

5. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po dohodě smluvních stran, která musí 
mít formu písemných, číslovaných a datovaných dodatků, které musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

6. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami.  

7. Příkazník tímto dává příkazci výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř. 
uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajů 
dle obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém příkazník poskytl tyto údaje příkazci 
v rámci zadávacího řízení (zejména doklady o kvalifikaci poskytovatele, jména a kontaktní 
údaje osob zastupujících příkazníka a kontaktních osob, jména skutečných vlastníků 
právnických osob, údajů, jejichž předložení si objednatel vyhradil jako podmínku uzavření 



smlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných povinností 
ze strany příkazce vztahujících se k zadávacímu řízení a plnění předmětu veřejné 
zakázky a plnění smluvních povinností ze strany příkazníka. 

8. Příkazník bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly.  

9. Příkazník převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, 
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

10. Příkazce je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Příkazník souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, především na 
profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením 
důvěrnosti informací. Příkazník výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění 
této smlouvy, které jsou neuveřejňované, včetně všech identifikačních a kontaktních údajů 
osob, které příkazník uvedl v textu této smlouvy. Je-li podle obecného nařízení  
k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, příkazník výslovně 
prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění příkazce a bude příkazníka 
písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Příkazník je povinen 
zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že příkazník 
zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich 
příkazce informovat. Příkazce je dále v souladu se ZZVZ povinen na profilu zadavatele 
uveřejnit skutečně uhrazenou cenu. 

11. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že smluvní strany shodně považují tuto 
smlouvu za smlouvu odvážnou dle ustanovení § 2756 občanského zákoníku a tudíž se na 
závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení § 1764 až 1766 občanského zákoníku o změně 
okolností a ustanovení § 1793 až 1795 občanského zákoníku o neúměrném zkrácení, 
zhotoviteli nepřísluší dovolávat se práv uvedených v § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv. 

13. Tato smlouva je v případě listinné podoby vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží 
příkazník, 3 obdrží příkazce. 

 

V Praze dne  V Praze dne  

Za ATIKING s.r.o. Za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 
 

………………………………………….. ………………………………………….. 

Ing. Dionýz Hutár 
jednatel  

Ing. Ivana Hoštálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 

 

 


		2021-05-19T09:36:44+0200
	Ing. Dionýz Hutár


		2021-05-19T11:26:30+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




